Mensagem enviada aos estudantes da disciplina no dia 30/04/2020

Prezados estudantes da disciplina Química e Fertilidade do Solo

Esperamos que todos estejam bem!

Considerando a provável continuidade das restrições das atividades presenciais para os

próximos meses devido à pandemia do COVID-19, estamos reorganizando o calendário

de provas da nossa disciplina.

Manteremos o planejamento inicial de termos 3 provas (teórica e prática sendo

realizadas juntas). As referidas provas serão realizadas nas seguintes datas e horários:

Primeira Prova: dia 15 de maio das 13:00h as 14:00h

Segunda Prova: dia 05 de junho das 13:00h as 14:00h

Terceira Prova: dia 26 de junho das 13:00h as 14:00h

As referidas provas serão compostas por questões na forma de testes de múltipla

escolha, e abrangerão os assuntos ministrados conforme descrito no Programa da

disciplina entregue a vocês na primeira semana de aula (disponibilizado no edisciplina e

também no arquivo anexo).

As provas serão aplicadas via sistema edisciplinas (https://edisciplinas.usp.br/acessar/),

ou seja, sistema que vocês já estão familiarizados para consulta dos slides e vídeos das

aulas desta disciplina.

Solicitamos que vocês acusem o recebimento desta mensagem, respondendo o email

com a palavra “recebido”.

Atenciosamente

Docentes da disciplina Química e Fertilidade do Solo

https://edisciplinas.usp.br/acessar/